
 

 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 1 (celkem 20) 

 

Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž 

Hlavní 77, 768 42 Prusinovice 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023 / 2024 
 

 
 
 
 
 

 
  



 

 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 2 (celkem 20) 

 

  



 

 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 3 (celkem 20) 

 

Obsah 

 
 

a) Základní údaje o škole ............................................................................................................ 4 

b) Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ................ 5 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ...................................................... 5 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy ....................................................................................................................................... 6 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................... 6 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem ................................................................................................................................. 6 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy ............................................................................ 9 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 
nepedagogických pracovníků ................................................................................................... 10 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................................. 12 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................... 17 

k) Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................... 17 

Závěr výroční zprávy ................................................................................................................. 19 

 
 
  



 

 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 4 (celkem 20) 

 

a) Základní údaje o škole 
 
 
Název školy: Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž     IČO: 70988421      
Sídlo: Hlavní 77 
                                           768 42 Prusinovice 
 
Zřizovatel:                    Obec Prusinovice, okres Kroměříž                    IČO: 00287644    
Sídlo:          Zámčisko 350 
                                            768 42 Prusinovice 
           
Právní forma školy:        od 1.1.2003 (příspěvková organizace)                                                      
Ředitel školy:                      Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
Datum konkurzu:  1.11.2017   
Datum jmenování do funkce: 1.11.2017, Obec Prusinovice 
Datum potvrzení ve funkci: - 

  
Zástupce ředitele:  Mgr. Petra Zicháčková  
 
Školská rada:  Mgr. Marie Otépková – předseda 
  Mgr. Renata Jadrníčková   
  Martina Smolková 
 
Adresa ZŠ:                               Základní škola Prusinovice, okres Kroměříž      
                                                 Hlavní 77, 768 42 Prusinovice 
Telefon:                                     702 021 879 
Email:                                      reditelka@zsprus.cz 
Datová schránka:  3earait 
www:                                   www.zsprusinovice.estranky.cz 
Pracovník pro informace:        Mgr. Ivona Kratochvílová  
 
 
Datum zřízení (založení) školy:    3.9.1899 
Datum zařazení do sítě:               7.2.1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení:  1.1.2005 
Poslední aktualizace v síti:           1.2.2023 
IZO ředitelství v síti škol:      600118380                                            
  
Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity:  
   
Základní škola          
IZO:     102519153  
Povolená kapacita:                   110                                
   
Školní družina         
IZO:     118800299 
Povolená kapacita:                   55

mailto:reditelka@zsprus.cz


 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 5 (celkem 20) 

 

b) Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 
     
c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Činnost školy byla ve školním roce 2023/2024 zabezpečována zaměstnanci, kteří v plné míře splňovali 
odbornou kvalifikaci s výjimkou paní vychovatelky, která vyučovala 4 hodiny výchovných předmětů 
týdně. 
 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 

 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 9 7,2327 

- z toho ZŠ 7 6,1818 

- z toho ŠD 2 1,25 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024   
(u pedagogů důchodového věku vyznačeno D u absolventů A)  

Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek 
Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 
Roků ped. 

praxe 

1. 
 

ředitelka   
a učitelka 4. a 5. roč.  

 
1 

VŠ, 1. stupeň ZŠ, 2. + 3. st. - 
aprobace RJ/OV 

30 

2. Zástupkyně ředitelky školy a třídní 
učitelka 1. roč. 

1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 
14 

3. třídní učitelka 2. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 13 

4. třídní učitelka 3. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 5 

5. třídní učitelka 4. ročníku 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 23 

6. třídní učitelka 5. roč. 1 VŠ, 1. stupeň ZŠ 12 

7. učitelka 0,1818 SŠ, Vychovatelství 29 

8. vychovatelka 0,9052 SŠ, Vychovatelství 29 

9. vychovatelka 0,3448 VŠ v jiném oboru, 
Vychovatelství 

8 

 

Věkové rozmezí 

Počet pedagogických pracovníků 

Fyzických Přepočtených Odchody 
Celkové hodnocení 

kvalifikovanosti 

Do 29 let 0 0 - - 

30–39 let 3 2,3448 - 
kvalifik. U (2,0) 

kvalifik. V (0,3448) 

40-49 let 3 3 - kvalifik. U (3,0) 

50-59 let 2 1,9052 - 
kvalifik. U (1,0) 

kvalifik. V (0,9052) 

60- let 0 0 - - 

 
  

 Počet 
tříd/skupin 

Počet 
žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

Přepočtený počet  
ped. prac. 

1. stupeň 5 64 12,8 6,1818 

Školní družina 2 48 24 1,25 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 6 (celkem 20) 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 
 Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 3 1,8750 

- z toho THP 1 0,375 

- z toho provozní zaměstnanci 2 1,5 

Externí pracovníci 0 0 

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 

Neped. pracovníci 
pořad. číslo 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. Hlavní účetní, správce rozpočtu 0,375 VŠ 

2. Školnice 1 SOU 

3.  Uklízečka 0,5 základní 

 
 
d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: 
 

Nastoupilo do 1. roč. 
2023/2024 

K zápisu 2024 se 
dostavilo 

Odkladů 
Do 1. roč. 2024/2025 

nastoupilo 

15 18 2 16 

 
Přijímací řízení žáků – uprchlíků v průběhu školního roku 2023/2024: 
 

Přijato Do ročníku 

0 - 

 
 
e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
V tomto školním roce základní škola realizovala základní vzdělávání dle již plně přepracovaného 
Školního vzdělávacího programu, platného od 1.9.2023, a zájmové vzdělávání dle Školního 
vzdělávacího programu zájmového vzdělávání, platného od 1.9.2019. 
Cíle Školního vzdělávacího programu pro ZV byly průběžně naplňovány. Byl ověřován zejména nově 
zaváděný předmět Informatika ve 4. i 5. ročníku a nově upravované vyučovací předměty. Plánované 
vzdělávací aktivity byly zrealizovány.  
U Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání byla vyhodnocena potřeba inovace tohoto 
programu tak, aby lépe odpovídal vzdělávacím potřebám a cílům zájmového vzdělávání. Nový 
vzdělávací program je zpracován a výuka podle něj probíhá od 1.9.2024. 
 
f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem 
V tomto školním roce nebylo realizováno šetření výsledků vzdělávání žáků. Škola má nastavený systém 
realizace šetření Mapa školy a Srovnávací testování žáků střídavě vždy po dvou letech.  
Nebylo realizováno ani šetření vzdělávacích výsledků prostřednictvím testování ČŠI. 
 
Dle našeho nastavení jsme letos realizovali šetření klimatu školy MAPA ŠKOLY - testováním jsme 
zjišťovali klima školy a názory všech účastníků vzdělávání na fungování školy. 
 
Průběh a výsledky šetření: 
Dotazníkové šetření Mapa školy proběhlo ve 2. pololetí školního roku 2023/2024. V naší ZŠ se 
do šetření zapojilo 63 žáků, 47 rodičů, 7 pedagogů a 2 provozní zaměstnanci. Výsledky naší školy byly 
srovnány s 236 školami, které se do šetření zapojily v loňském a letošním roce. 
 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 7 (celkem 20) 

Pohled rodičů 
Rodiče byli dotázáni na spokojenost s několika klíčovými oblastmi školního života. Z celkového 
hodnocení vyplývá, že rodiče jsou nejvíce spokojeni s komunikací s třídním učitelem, s výukou práce 
na počítači, s vnitřními prostorami školy, se způsobem předávání důležitých informací rodičům a 
s pomůckami, které se na škole používají při výuce. Naopak nejméně spokojeni jsou s nabídkou 
kroužků. 

 

 
 
Rodiče měli možnost ohodnotit školu známkou od jedničky do pětky (1 – nejlepší, 5 – nejhorší). 
Průměrná známka, kterou rodiče udělili, byla 1,5, což je lepší než průměrná známka 1,9 dosažená všemi 
zapojenými školami. Rodiče by naši školu doporučili svým přátelům.  

 
Z dotazovaných rodičů 68 % uvedlo, že škola pro jejich děti není náročná, ale neměli by zájem tyto 
nároky zvyšovat. 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 8 (celkem 20) 

 
 
Pohled žáků 
Ze získaných výsledků vyplývá, že většině žáků se ve škole líbí, přičemž 60 % dětí chodí do školy rádo 
jenom trochu. Mezi nejoblíbenější předměty patří tělesná výchova, matematika a výtvarná výchova. 
Ze zjištěných výsledků také vyplývá, že žáci mají možnost sdělit svůj názor a cítí podporu od učitele, 
když si s něčím nevědí rady. Ve škole je většinou baví, o čem se učí. Mezi žáky ve třídě se málokdy stává, 
že by se někdo někomu posmíval nebo ubližoval. 
 

 
 
 
Závěr šetření 
Výsledky ukazují, že Základní škola Prusinovice dosahuje nadprůměrných výsledků v hodnocení rodičů 
i žáků. Průměrná známka 1,5 je důkazem vysoké kvality vzdělávání a celkové spokojenosti s fungováním 
školy. 
 
Za aktivní přístup ke zjišťování výsledků vzdělávání v letech 2021-2024 obdržela škola certifikát SCIO – 
„Pečujeme o vzdělání“. 

 
 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 9 (celkem 20) 

Protože usilujeme o rozvoj pohybových dovedností žáků a jejich vztahu k pohybu, pravidelně se 
zúčastňujeme olympijského víceboje v rámci kampaně Česko sportuje. Získali jsme opět bronzový 
certifikát. 
 

 
 
Celkové vzdělávací výsledky žáků:  
 
 
 
 
 
 
Přestupy devíti žáků 5. ročníku na 2. stupeň: 
 

Škola Počet   

Gymnázium Holešov 0   

3. ZŠ Holešov 1   

2. ZŠ Holešov 1   

1. ZŠ Holešov 7 Z toho:  

  Matematická třída 1 

  Sportovní třída 1 

  Všeobecná třída 5 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 
na poskytování jazykové přípravy 
 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
V tomto školním roce byly realizovány všechny plánované preventivní aktivity i některé z nově 
nabízených. 
 
Všeobecná prevence: 

- Stanovení pravidel společného soužití ve třídě 

- Besedy s policistkou Preventivní informační služby PČR (témata: Policista je náš kamarád, 

Dopravní výchova, Bezpečné chování, Bezpečný internet) 

- Vzdělávací program První pomoc pro děti (poskytování první pomoci) 

- Společné aktivity s rodiči (Dýňové odpoledne, rozsvěcování vánočního stromu) 

- Preventivní programy Pedagogicko-psychologické poradny Kroměříž (Naše třída – naše parta, 

Zdravý životní styl) 

- Preventivní program KHS Zlín (Moderní je nekouřit, Jdeme zdraví naproti) 

 1. pololetí 2. pololetí 

Prospěli s vyznamenáním 57 58 

Prospěli  7 6 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 10 (celkem 20) 

- Škola v pohybu s FAČR (zdravý životní styl, volný čas) 

- Projektový den PO očima dětí (osobní bezpečnost) 
- Sportovní dny s TJ Prusinovice  

- Prevence zaměřená na volný čas – zde jsme se snažili žákům nabízet rozmanité akce z oblasti 

sportu, kultury.  

- Preventivní program České spořitelny (Abeceda peněz – finanční gramotnost) 

- Pravidelné schůzky Žákovské rady 

- Třídní schůzky a konzultace se zákonnými zástupci 

Některé aktivity byly realizovány zdarma, některé prostřednictvím OP JAK, na některých se finančně 

podíleli také zákonní zástupci. Naší snahou bylo nabídnout žákům pro jejich osobní život vhodné a 

rozmanité aktivity zejména jako protipól současného trendu trávení času u počítačů, mobilních 

telefonů apod. 

 
Specifická prevence: 

- Byla realizována v 5. ročníku (pokračování prevence z předchozího roku z důvodu příchodu 

nové žákyně). Situace ve třídě se postupně zlepšovala. Po ukončení školního roku se žáci rozešli 

do všech základních škol v Holešově.  

Škola spolupracovala mj.: 
- s PPP, Policií ČR, Českým červeným křížem, OSPODem, KHS. 

- se žáky, zákonnými zástupci, zřizovatelem, místními spolky 

Údaje o rizikovém chování 
Škola řešila několik jednotlivých problematických situací, jejich výskyt byl však nižší než v předchozím 
školním roce. Ve většině případů pomohl rozhovor se žáky, popř. také s jejich zákonnými zástupci.  
Bylo uděleno celkem pět napomenutí třídního učitele (snížení oproti předchozímu školnímu roku), 
především za zanedbávání školních povinností. 
V následujícím období považujeme za důležité nadále  

- důsledně dbát na vhodné chování a soužití žáků, dodržování pravidel, 

- intenzivně spolupracovat se zákonnými zástupci a odbornými institucemi, 

- pokračovat v realizaci tradičních preventivních aktivit. 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Žákům byla poskytována podpora již od prvních příznaků problémů ve vzdělávání.  
V průběhu školního roku bylo vyšetřeno v PPP 5 žáků, kterým byla diagnostikována zvýšená potřeba 
poskytování podpůrných opatření. Tito žáci mají přiznán 2. stupeň podpory, ve dvou případech také 
Předmět speciálně pedagogické péče. Třídní učitelé spolupracují s pracovníky PPP, kteří vyšetření 
provedli a také se všemi učiteli, kteří v dané třídě vyučují. 
 
Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných 
Žáky nadané a mimořádně nadané v tomto školním roce škola nevzdělávala.  
 
Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
V tomto školním roce škola nevzdělávala žáka z území mimo ČR. 
 
 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 
pracovníků 
 
Vzdělávání pedagogických pracovníků 
Oblast dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se vždy řídí plánem DVPP pro aktuální školní rok.  



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 11 (celkem 20) 

Pedagogičtí pracovníci se zúčastňovali různých forem a druhů vzdělávání. 
Zaměřovali se na odborný růst a zdokonalování svých dovedností zejména v oblasti hodnocení a 
sebehodnocení žáků, didaktiky předmětů, rozvoje gramotností, vedení školy, školní družiny. 
 

Datum Název akce Pořadatel Cena Sem. Web. Účast 
OP 
JAK 

2023  

14.09.2023 Aktivní návykové látky Madio 0  x 1  

26.09.2023 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin Učitelnice 0  x 1  

05.10.2023 Gramatické učivo ve 2. ročníku ZŠ Tvořivá škola 890  x 1  

16.10.2023  Právní odpovědnost v praxi školních družin 
ACADEMY EDUCATION 
s.r.o., 

2200  x 1 x 

01.11.2023 
Prevence rizikového chování - praktické 
zaměření 

Hana Janiková, Na Záboří 
141, 530 02 Pardubice 

700  x 1 x 

01.11.2023 Keramický workshop - Květiny podzimu Moje dílna 1000 x  1 x 

09.11.2023 Výtvarné inspirace — přáníčková adventní dílna Agentura Blechová 980 x  1 x 

21.11.2023 Desatero předškoláka s Taktikem Taktik 0  x 1  

28.11.2023 Vykročte do 1. ročníku Taktik 0  x 1  

07.12.2023 Hudební výchova Taktik 0  x 1  

2024  

8. 1. 2024 
Vyvození nového učiva s dětmi na prvním a 
druhém stupni 

Vačice z lavice 0  x 1  

11.01.2024 Digitální správa dokumentů ve školství GORDIC 1210  x 1 x 

15.+19.01.2024 Rozpočet školy nebo školského zařízení Agentura Blechová 2040  x 1 x 

25.01.2024 
Procvičuj s lapbookem - vytvoř hravou 3D knihu 
s Evou Šindelkovou 

Taktik 0  x 1  

29.01.2024 
Startovací balíček Informatiky - Informační 
systémy pro 1. st. ZŠ 

NPI 0  x 5  

31.01.2024 Jak na výtvarku na 1. stupni Učitelnice 0  x 1  

31.01.2024 Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1.stupeň Taktik 0  x 1  

31.01.2024 
Startovací balíček Informatiky - Práce s daty, 
Základy informatiky pro 1. st. ZŠ 

NPI 0  x 5  

06.02.2024 Jak sepsat koncepci školy a uspět s ní u konkurzu Monika Puškinová, s.r.o. 800  x 1 x 

13.02.2024 Vyjmenovaná slova, slovní druhy Tvořivá škola 110  x 1 x 

14.02.2024 Násobilka a dělení v oboru násobilky Tvořivá škola 1210  x 1  

19.02.2024 Hudební výchova 2 Taktik 0  x 1  

22.02.2024 Keramický workshop - SVĚTÝLKA Moje dílna 1300 x  1 x 

28.02.2024 Setkání pracovníků škol a OSPOD Zlínského kraje KÚ ZLK 0 x  1  

05.03.2024 Formativní hodnocení pro ZŠ 
MAS (Hubatka 
Consulting) 

0 X  3  

11. - 17. 3. 
2024 

AMOS - vzdělávací materiály pro 1. ročník Nová škola 0  x 1  

13.03.2024 
Celoroční hry, soutěže a projekty zájmového 
vzdělávání  

NPI 1520 x  2 x 

14.03.2024 Čtenářské dílny pro 1.a 2. stupeň Učitelnice 0  x 1  

20.03.2024 Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni Učitelnice 0  x 1  

21.03.2024 
Využití metod čtenářské gramotnosti v 
naukových předmětech 4. a 5. ročníku 

EDUPRAXE 690  x 1 x 

08.04.2024 Ozbrojený útočník ve školském zařízení KÚ ZLK - ORP Holešov 0 x  1  

23.04.2024 Školení k elektronické spisové službě a skartaci MZA Kroměříž 0 x  1  

24.04.2024 SCIO: Panel ředitelů - AI ve školní praxi SCIO 0  x 1  

25.04.2024 
Jak si jednoduše vytvořit přípravy ba hodinu 
pomocí aplikace SciBot 

SCIO 0  X 1  

20.05.2024 Pracovní setkání školních metodiků prevence PPP a ZDVPP Kroměříž 0 x  1  

29.05.2024 Geometrie ve 4. a 5. ročníku Tvořivá škola 1210  x 1 x 

29. - 31. 5 2024 SocioEmoční dovednosti pro pohodu ve škole  

socioemocniuceni.cz  
Mgr. K.Palová, Ph.D 

0  X 2  

06.06.2024 Formativní hodnocení do všech škol? Učitelnice 0  x 2  

17.07.2024 Čtení v 1.třídě Hanami 1700 x  1 x 

https://socioemocniucenilinks.seurl.cz/email-audience/link?acc=27c2092e-4672-11ed-9150-ac1f6bc402ad&stat=f6c40e3fa29249899c5b74225d2e16e0&link=60e50a786d81132829b792778c8f4892


 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 12 (celkem 20) 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků 
Provozní zaměstnankyně i THP jsou průběžně vzdělávány a proškolovány v oblastech svého pracovního 
zařazení. 

Datum Název akce Pořadatel Cena Sem. Web. Účast OP 
JAK 

2023   

17.01.2024 
Sestavení účetní závěrky, inventarizace u vybraných 
účetních jednotek k 31.12.2023  

Ing. Pavel Bundil, KPS 
1530  x  1 x 

09.04.2024 
Účetnictví pro příspěvkové organizace v roce 2024 v 
příkladech  

INTEGRA CENTRUM, 
s.r.o. 2400  x  1 x 

 
Finanční zabezpečení vzdělávání 
Finanční náklady na DVPP za období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 činily 22 470 Kč, z toho z prostředků MŠMT 
2 200 Kč, z projektu OP JAK  20 270Kč. 
 
i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Aktivity školy 
Škola se ve svém působení na žáky zaměřila především na prevenci rizikového chování, zdravý životní 
styl, kvalitní rozvoj mezilidských vztahů a kvalitní osobnostní rozvoj, bezpečný pohyb na internetu a 
další aktuální témata, vhodná pro děti ve věku žáků 1. stupně. 

    Počty zúčastněných 

Datum Akce Umístění Zúčastnění 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 

04.09.2023 Slavnostní zahájení školního roku.   1.-5. roč. 15 10 13 14 9 

06.09.2023 
Vycházka Hrádek, Petrák, rybník 
pana Pumprly, okolí Prusinovic   2.-5. roč. 0 8 13 13 9 

08.09.2023 Vycházka na rybník pana Pumprly   1. roč. 15 0 0 0 0 

13.09.2023 Sokolníci   1.-5. roč. 14 10 13 16 9 

20.09.2023 Sportovní den TJ Prusinovice   1.-5. roč. 14 9 12 11 9 

27.09.2023 
PIS PČR Kroměříž - Dopravní 
výchova, pohyb v silničním provozu   1. roč. 15 0 0 0 0 

27.09.2023 
PIS PČR Kroměříž - Policista je náš 
kamarád   2. - 3. roč. 0 8 12 0 0 

27.09.2023 
PIS PČR Kroměříž - Bezpečné chování 
(šikana, kyberšikana)   4.-5. roč. 0 0 0 15 8 

18.10.2023 Zdravý životní styl   1. roč. 14 0 0 0 0 

18.10.2023 Naše třída, naše parta   2., 5. roč. 0 9 0 0 8 

19.10.2023 Naše třída, naše parta   3., 4. roč. 0 0 12 12 0 

13.11.2023 Dětské dopravní hřiště   4. roč. 0 0 0 13 0 

01.12.2023 
Divadelní představení  Zlín - Pipi 
Dlouhá punčocha   2.-5. roč. 0 9 10 10 6 

21.12.2023 
Divadelní představení v MŠ - Jak víla 
hledala vločku   1. roč. 11 0 0 0 0 

05.01.2024 Škola v pohybu   1.-5. roč. 12 8 14 12 8 

01.02.2024 MŠ v ZŠ   1. roč. 15 0 0 0 0 

07.02.2023 Zábavná fyzika Holešov   5. roč. 0 0 0 0 9 

12.02.2024 DDH ve škole   4. roč. 0 0 0 11 0 

12.02.2024 
Projektový den PO očima dětí, 
exkurze v hasičské zbrojnici   1.-5. roč. 12 10 14 11 9 

07.03.0224 Den otevřených dveří   1.-5. roč. 15 8 11 13 8 

13.03.2024 Filharmonie Zlín - Co jsou žestě?   1.,3.-5. roč. 10 0 12 14 9 

20.03.2024 No backpack day   1.-5.roč. 13 8 11 15 9 

22.03.2024 Klokan - matematická soutěž   2.-5. roč. 0 8 11 16 7 

22.03.2024 Soutěž v krasopise - třídní kola 
 

1.-5. roč. 10 10 14 15 7 

22..03.2024 Recitační soutěž - školní kolo 
 

1.-5. roč. 15 10 14 16 9 

04.04.2024 První pomoc pro žáky   1.-5. roč. 14 10 13 16 0 

17.04.2024 Mc Donald´s Cup Holešov 5. místo - kategorie A 1.-3. roč. 1 6 7 0 0 

18.04.2024 Veselé zoubky   1. roč. 9 0 0 0 0 

18.04.2024 
McDonald´s Cup Bystřice pod 
Hostýnem 

6. místo - kategorie B 
3.-5. roč. 0 0 1 7 1 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 13 (celkem 20) 

23.04.2024 
Hravě záchranářem aneb týden 
bezpečnosti zlínského kraje   3. roč. 0 0 11 0 0 

02.05.2024 Vybíjená na 1. ZŠ 5. místo 5. roč. 0 0 0 4 8 

07.05.2024 Soutěž v AJ - ZŠ Rymice   5.roč. 0 0 0 0 1 

22.05.2024 ABECEDA PENĚZ    0 10 0 15 0 

28.05.2024 
Návštěva knihovny v Holešově 
"Kniha je náš kamarád"   1. roč. 15 0 0 0 0 

30.05.2024 
"Máme rádi písničky" - výchovný 
koncert MARBO   1.-5. roč. 14 10 13 15 9 

06.06.2024 
Školní výlet Skanzen Rochus a plavba 
výletní lodí Morava   3.-5. roč. 0 0 14 14 7 

06.06.2024 Školní výlet Hostýn   1.-2. roč. 15 9 0 0 0 

07.06.2024 DDH Kroměříž - zkoušky cyklisty   4. roč. 0 0 0 14 0 

13.06.2024 Sportovní den    1.-5. roč. 14 7 12 13 7 

14.06.2024 PP Moderní je nekouřit   4. roč. 0 0 0 13 9 

14.06.2024 PP: Jdeme zdraví naproti   2.-3. roč. 0 7 12 0 0 

18.06.2024 Návštěva knihovny v Holešově   3. roč. 0 0 13 0 0 

19.06.2024 Olympijský běh   1.-5. roč. 14 9 13 14 8 

20.06.2024 Výstava SEVA Holešov   1., 2. roč. 13 9 0 0 0 

21.06.2024 Výstava SEVA Holešov   4., 5. roč. 0 0 0 14 8 

26.06.2023 Setkání se starostou   5. roč. 0 0 0 0 9 

26.06.2024 Spaní ve škole   2.-5. roč. 0 6 13 14 9 

27.06.2024 Loučení s pátým ročníkem   1.-5. roč. 14 9 13 15 9 

28.06.2024 Slavnostní ukončení školního roku   1.-5. roč. 15 9 14 16 9 

 
Při vybraných školních aktivitách škola využívala dle možností prostředky projektu OP JAK 
na projektovou výuku, vzdělávací aktivity apod. – vždy v souladu s kritérii projektu. 
 
Prezentace práce školy na veřejnosti 
Škola prezentovala svou práci a dovednosti žáků na významnějších akcích regionu i obce, a také ve 
spolupráci s MŠ a zákonnými zástupci: 
 
2023 
Dýňové odpoledne s rodiči (děti z MŠ, žáci ze ZŠ, rodiče, pracovníci škol) 
Dny otevřených dveří 
Vystoupení žáků při zahájení adventu 
Matematická olympiáda 
 
2024 
Mezinárodní matematická soutěž KLOKAN 
Fotbalový turnaj Mc Donald´s Cup 
Turnaj ve vybíjené – 1. ZŠ Holešov 
Den matek 
Dny otevřených dveří 
 
Průběžně  
Příspěvky o činnosti školy do místního Zpravodaje 
Příspěvky o činnosti školy na webových stránkách školy 
Prezentace prací žáků a výsledků práce školy na školní vývěsce 
 
 
Průběh školního roku 2023/2024 
 
Základní škola 

V pondělí 4. září jsme společně slavnostně zahájili školní rok 2023/2024. Sešli se žáci školy, 
pedagogové, pan starosta a členka Školské rady. Všichni přítomní popřáli dětem úspěšný školní rok. 
Zvláštní pozornosti, jako každoročně, se dostalo těm nejmladším - našim prvňáčkům, kterých jsme 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 14 (celkem 20) 

letos přivítali 15. Celkem bude v tomto školním roce navštěvovat zdejší školu 64 žáků, kteří se budou 
učit v 5 samostatných třídách, stejně tak, jak tomu bylo v loňském školním roce. Díky tak vysokému 
počtu dětí nemusíme již ročníky na výuku spojovat. Výjimku tvoří jen společná výuka tělesné výchovy 
2. a 3. ročníku a 4. a 5. ročníku.  

V letošním školním roce byl žákům školy nabídnut kroužek logiky a informatiky pro třetí ročník, 
kroužek angličtiny pro 2. ročník a pro 2. - 5. ročník kroužek háčkování. I nadále v prostorách školy 
funguje pobočka Základní umělecké školy Holešov. 

I v letošním školním roce dětem nabízíme širokou paletu mimoškolního vzdělávání. 
Ve spolupráci s různými firmami a vzdělávacími či kulturními institucemi uspořádáme řadu projektů, 
besed a exkurzí. Celoročně probíhá projekt Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol a Recyklohraní 
(sběr baterií, drobných elektrospotřebičů a prázdných tonerů). V letošním roce se opět zapojíme 
do Sazka Olympijského víceboje a to se žáky 2. – 5. ročníku. Dvakrát za rok splní osm disciplín a na konci 
školního roku dostanou Olympijské diplomy s analýzou pohybových předpokladů a doporučením 
vhodných sportů. 

Hned po zahájení školního roku jsme si vyšli na vycházky po okolí, kde jsme si zahráli spoustu 
her na stmelení kolektivu a poznání kamarádů. V polovině září se žáci ZŠ a MŠ zúčastnili akčního 
naučného sokolnického programu. V průběhu ukázek jsme viděli různé dravce a sovy, přílet 
na sokolnickou rukavici nebo napínavou ukázku lovu dravce na atrapu kuny. Mohli jsme si vyzkoušet 
jemné peří sovy. Byl to velký zážitek pro děti i dospělé.  

Ve středu 20.9. žáci prožili krásné dopoledne plné pohybu na fotbalovém hřišti, program 
pro ně připravila Obec a TJ Prusinovice. Tento den se opravdu povedl. Program byl opět perfektně 
nachystán a počasí nám přálo.  

V nejbližší době nás čeká beseda s Policií ČR na téma „Policista je náš kamarád“, „Doprava“ či 
„Bezpečné chování“.  Program Nauč se první pomoc, podzimní tvoření s rodiči. Žáci 4. ročníku se 
mohou těšit na dětské dopravní hřiště v Kroměříži.   

Všem žáčkům školy přejeme, aby tento školní rok byl pro ně úspěšný, aby měli radost z nově 
získaných vědomostí a dovedností. Rodičům pak přejeme pevné nervy a spoustu trpělivosti. Pevně 
věříme, že si tento školní rok společně pěkně užijeme a bude na co vzpomínat. 
 
Podzim ve škole 

Od začátku školního roku uběhly již tři měsíce. Nejmladší žáci si osvojili nové role školáků, zvykli 
si na nové prostředí, objevili první písmena. Starší žáci sbírají nové zkušenosti a vědomosti. 

Ke konci října, těsně před podzimními prázdninami, mateřská a základní škola uspořádaly 
„Dýňové odpoledne se špekáčkem“. Akce proběhla na prostranství u mateřské školy. Do vyřezávání 
dýní se zapojilo mnoho dětí se svými rodiči, za vyřezanou dýni dostaly na památku medaili. Kreativita 
všech zúčastněných nás překvapila. Každá dýně byla originál a měla své kouzlo. Po tvoření jsme si 
všichni opekli špekáčky a vyfotili jsme se ve foto koutku. 

Poslední den v říjnu proběhl Halloweenský den. Žáci i učitelé přišli v nejrůznějších kostýmech. 
Na chodbách školy jsme mohli potkat nespočet čarodějnic i čarodějů, netopýry, kočky, dokonce i 
pavouky. Rozloučili jsme se tak s podzimem a přivítali příchod zimy. Název tohoto svátku vznikl 
zkrácením anglického „All Hallows´Eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“. Halloween je původně 
keltský lidový svátek, mezi tradiční znaky patří vyřezávané dýně se svíčkou uvnitř, čarodějnice, 
duchové, černé kočky, kostlivci, příšery atd.  

S velkým očekáváním se naši žáci 4.ročníku vydali 13. listopadu do Kroměříže na dopravní 
hřiště. Nejdříve se seznámili s teorií dopravní výchovy doplněnou o video ukázky a pak hurá do sedel! 
Žáci trénovali jízdu zručnosti mezi překážkami a poté dopravní situaci přímo v terénu. Nadšení byli 
všichni a podali opravdu vydařené výkony. 

V listopadu žáci 5. ročníku provedli naše prvňáčky jejich první velkou zkouškou. Po splnění 
několika čtenářských úkolů byli slavnostně pasování na čtenáře a dostali svůj slabikář.  

Rozsvěcení vánočního stromečku doprovázelo již tradičně vystoupení našich žáčku. Prvňáčci 
vystoupili s básničkou. Čtvrtá třída nám zazpívala, pátá předvedla scénku a na závěr druhá a třetí třída 
zazpívala. Společně jsme se tak naladili na předvánoční náladu a prožili společně příjemné a vánoční 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 15 (celkem 20) 

atmosférou nabité odpoledne. Doufáme, že si každý odnesl domů v sobě kousek té neopakovatelné 
předvánoční nálady. 

Za kolektiv pracovníků a žáků ZŠ Prusinovice Vám přeji krásné prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2024 mnoho zdraví, spokojenosti, klidu a rodinné pohody.  
        
Počátek roku 2024 ve škole 

 Jak na Nový rok, tak po celý rok. Začátek měsíce ledna byl u nás ve škole ve znamení sportu. 
Sotva se žáci rozkoukali po vánočních prázdninách, hned se všichni pořádně protáhli při akci Škola 
v pohybu, která se uskutečnila v pátek 5.1. Pár dní nato čtvrťáci a třeťáci započali s plaveckým 
výcvikem, který úspěšně zakončili až v polovině března. Leden je také měsícem písemek a testů. Bylo 
tedy třeba rozpohybovat kromě těla i mozkové závity. Každý žáček se tak v závěru měsíce ledna 
dopracoval k hodnocení v podobě pololetního vysvědčení a zaslouženě i k jednodenním pololetním 
prázdninám. Pochválit musíme naše benjamínky z první třídy, kteří svůj první půlrok ve škole zvládli 
na jedničku. Podpořit je svou návštěvou přišli i jejich mladší kamarádi ze školky, kteří se letos chystají 
k zápisu do 1. třídy. Prvňáčci se tak mohli pochlubit předškolákům i paním učitelkám ze školky tím, co 
všechno se už za uplynulý půlrok naučili.   

Měsíc únor měl letos rekordních dvacet devět dnů. Třetí únorový týden se děti radovaly 
z jarních prázdnin. Ještě před tím jsme ale stihli absolvovat tři pěkné vzdělávací akce. Páťáci navštívili 
3. Základní školu v Holešově, kde pro ně byl připraven program zábavná fyzika spojený s prohlídkou 
školy a plaváním ve školním bazénu. Čtvrťáci zase přivítali ve škole lektorku z dětského dopravního 
hřiště, která s nimi zábavnou formou řešila dopravní tematiku. Všichni žáci se pak zapojili 
do projektového dne Požární ochrana očima dětí. Součástí programu byla i komentovaná prohlídka 
prusinovické hasičské zbrojnice. Děkujeme členům místního hasičského sboru za milé přijetí, 
vyčerpávající výklad i názornou ukázku vybavení a trpělivost s jakou se jednotlivým třídám v průběhu 
celého dopoledne věnovali. Projektový den byl zakončen výtvarným počinem žáků, kteří se snažili 
zachytit do svých děl náročnou práci hasičů. Nejzdařilejší práce byly zaslány do výtvarné soutěže 
pořádané Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

V měsíci březnu se příroda pomalu začíná otevírat jaru. Naše škola zase otevřela brány 
veřejnosti a 7.3. proběhl tradiční den otevřených dveří. Rodiče i prarodiče tak dostali příležitost 
nahlédnout pod pokličku školní práce svých malých ratolestí.  

Aby se s přicházejícím jarem probrala i dobrá nálada ve škole, byla na středu 20.3. vyhlášena 
výzva „No backpack day“ tzv. „bezaktovkový den“. Žáci v tento den měli přijít do školy se všemi 
potřebnými věcmi, ale aktovku měli nechat doma.  

Již tradičně je v měsíci březnu na naší škole organizována soutěž v krasopise a recitaci. Prvních 
čtrnáct dní v březnu probíhala třídní kola recitování, ti nejlepší recitátoři z každé třídy postoupili 
do školního kola, které se uskutečnilo 22.3. Je třeba zmínit, že vybraní zástupci skvěle své třídy 
reprezentovali. Spolu se školním kolem recitace proběhlo i vyhlášení soutěže v krasopisu. Kromě 
diplomů a cen i drobností za účast si zejména ti nejmenší odnesli zážitek z vystoupení před celou 
školou.  

V druhé polovině března se naše škola každoročně připojuje ke stovkám škol zapojených 
do matematické soutěže Klokan. Nejinak tomu bylo i letos. 22. března se uskutečnilo školní kolo tohoto 
logického matematického klání i na naší škole. 

V březnu jsme se vypravili i za kulturou. Od prosincového divadelního představení Broučci 
ve zlínském divadle už uplynulo hodně času, tak jsme opět vyrazili do Zlína, tentokrát do kongresového 
centra na výchovný koncert „Co jsou žestě“.  

V závěru měsíce března se ke slovu hlásí Velikonoce a s nimi i velikonoční prázdniny.  
Již na začátku měsíce dubna se žáci zúčastnili kurzu 1. pomoci pod vedením zkušených lektorů 

z Českého červeného kříže.   
V dubnu se k nám do školy také přišlo zapsat 16 nových prvňáčků, na které se moc těšíme. 

V průběhu uplynulých týdnů si měli možnost vyzkoušet, jak to u nás ve škole chodí. Pod vedením své 
budoucí paní učitelky plnili různé úkoly, učili se naslouchat a komunikovat ve školním prostředí. Svou 
roli budoucích žáků zvládli na jedničku.  



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 16 (celkem 20) 

V polovině měsíce nás vybraní žáci jeli reprezentovat na fotbalové utkání Mc Donald´s Cup. 
Kategorie A (mladší žáci) se účastnili turnaje v Holešově. Kategorie B (starší žáci) hráli v Bystřici pod 
Hostýnem. Děkujeme za reprezentaci naší školy. 

První ročník se zaměřil na péči o svůj chrup a absolvoval program „Veselé zoubky“, kdy se žáci 
společně s paní učitelkou učili to, jak se správně o zuby starat, co předchází zubním kazům a jaké jsou 
vhodné a nevhodné návyky v péči o zuby. Po dokončení programu dostal každý žák malý dáreček. 

A protože první pomoci není nikdy dost, tak se žáci třetího ročníku vydali do Zlína na akci „Hravě 
záchranářem aneb Týden bezpečnosti Zlínského kraje“, kde procházeli různými stanovišti. Každé 
stanoviště bylo zaměřeno na něco jiného – jak se chovat při požáru, jak poskytnout první pomoc, jak 
správně volat na tísňovou linku, bezpečnost silničního provozu aj. Také měli možnost nahlédnout 
do policejního auta, hasičského auta a sanitky. Na závěr splnili krátký testík, po jehož vyhodnocení 
obdrželi odměnu v podobě reflexních pásků, přívěsků a omalovánek. 

A pomalu se přesouváme do měsíce května. Hned v úvodu se vybraní žáci ze čtvrtého a pátého 
ročníku vydali na soutěž ve vybíjené do Holešova. Žákům se nepodařilo vyhrát, avšak i tak si utkání 
náležitě užili. 

Že rádi soutěžíme? To je vidět. Další soutěží byla anglická konverzační soutěž, do které se 
zapojila žákyně 5. ročníku. Také jí děkujeme za reprezentaci naší školy. 

Od poloviny května se konal sběr starého papíru. Celkem se nám podařilo nasbírat 4 395, 4 kg. 
Moc děkujeme za každý (i malý) příspěvek.  

Jak to chodí s penězi? To už ví 2. a 4. ročník, pro který byl realizován program „Abeceda peněz 
s Českou spořitelnou“. Program byl zaměřen na to, co jsou to příjmy a výdaje, jaké výdaje jsou nezbytné 
a nutné zaplatit jako první. Mladší žáci získali povědomí o financích a starší si ho rozšířili. 

V závěru měsíce první ročník navštívil Městskou knihovnu v Holešově, kde se žáci seznámili 
s tím, jak to v knihovně chodí. 

Také poslední měsíc červen byl plný akcí. Hned 6.6. bylo ve škole prázdno, protože všechny 
třídy vyjely na výlet. 1. a 2. ročník šel pěší turistiku na Hostýn. 3.,4., a 5. ročník vyjel do Uherského 
Hradiště, kde jsme nejdříve navštívili Skanzen Rochus a poté jsme se vydali směr Spytihněv, odkud jsme 
se plavili výletní lodí Morava. Všechny třídy si výlet pořádně užily. 

Žáci čtvrtého ročníku si neodpočinuli ani následující den, protože je čekala cesta na dopravní 
hřiště do Kroměříže, kde trénovali jízdu na kole a skládali zkoušku cyklisty. 

13.6. si pro nás TJ Prusinovice připravila každoroční sportovní zážitky na fotbalovém hřišti 
v Prusinovicích. Děti soutěžily hned v několika disciplínách – hod míčkem, štafetový běh, slalom, fotbal. 
Děkujeme pořadatelům za uspořádání akce. 

Že je moderní nekouřit? Tak to už ví i žáci 4. a 5. ročníku, kteří absolvovali preventivní program 
pod tímto názvem s KHS Zlín. Mladší žáci se zaměřili na téma „Jdeme zdraví naproti“. 

Žáci třetího ročníku jsou už zdatní čtenáři, proto se také jeli podívat do Městské knihovny 
v Holešově, kde se seznámili s prostředím knihovny a půjčováním knih. Za odměnu si zasloužili 
výbornou zmrzlinu. 

Ve zdravém těle zdravý duch, tak to je heslo, kterým se naše škola určitě řídí. 19.6. jsme se 
zapojili do další sportovní akce. Jednalo se o akci s názvem „Olympijský den pod záštitou Českého 
olympijského výboru – Olympijský běh“.  

Žáci prvního ročníku si ještě museli pošetřit síly na odpoledne, protože byli v holešovském 
zámku pasováni na čtenáře. 

V předposledním školním týdnu se některé třídy také vydaly do Holešova na výstavu SEVA.  
A protože máme školu opravdu rádi a chtěli jsme se s ní před prázdninami náležitě rozloučit, tak jsme 
uskutečnili školní „přespávačku“. Bylo to dobrodružné, zábavné a možná i trochu strašidelné.  

Pro žáky pátého ročníku to byly poslední akce v naší škole. Jako každý rok, tak i letos si pro nás 
připravili soutěže, aby se s námi rozloučili. My jim přejeme, ať se jim daří na další životní cestě. 

Všem ostatním dětem, rodičům, učitelům a dalším čtenářům přejeme pohodové léto. 
 
Školní družina 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 17 (celkem 20) 

Na začátku měsíce září se po prázdninách opět otevřela základní škola spolu se školní družinou, 
kde se letos přihlásilo celkem 48 žáků. Žáci jsou rozděleni do dvou oddělení jako loňský rok a také 
personální obsazení zůstalo stejné.  

Dlouhý teplý podzim nám dovolil trávit hodně času na čerstvém vzduchu. Vypravili jsme se 
na procházku k lesu Hrádek, kde jsme pomáhali popleteným skřítkům rozluštit názvy zvířátek. 
Na vycházce k rybníku Petrák jsme zase plnili Karkulčiny úkoly. Při výšlapu k místnímu vodojemu jsme 
obdivovali krásné výhledy na Prusinovice a okolí, přitom hledali poklady podzimní přírody. Největší 
radost však dětem udělalo „válení sudů“ z kopce dolů. V říjnu jsme byli s dětmi také pouštět draky 
na fotbalovém hřišti. Na Den stromů, který se slaví 20. října, jsme vyrazili opět do přírody. Poznávali 
jsme stromy, jejich listy, plody a stromy jsme také objímali a snažili se z nich načerpat energii. 
V projektovém týdnu nazvaném Jablkohraní jsme pak z nasbíraných jablíček připravili vynikající 
jablečný štrůdl a ochutnali další jablečné dobroty. 
V následujících týdnech se budeme s dětmi připravovat na Vánoce a také cestovat na přání. “Cestování 
na přání“ je totiž název naší celoroční družinové hry, která nás zavede, kam jen děti budou chtít…  

Této celoroční hře jsme se věnovali zejména ve druhém pololetí. Každý měl možnost vyslovit 
přání, kam by se chtěl podívat, co by ho zajímalo. Přání byla opravdu různá a činnosti k nim ještě 
zajímavější. A tak jsme se vydali například do Dinoparku, za Spidermanem, na letiště a stíhačky, do 
Disney Worldu, na louku, na fotbal a za Ronaldem, do ZOO, na koňské a psí závody, k moři 
nebo k rybníku. Při jednotlivých návštěvách jsme si povídali, sledovali videa, malovali, kreslili, tvořili, 
pracovali jsme s přírodním materiálem, hráli hry, pozorovali přírodu, zapisovali a lepili fotografie 
do Cestovatelských deníků. 

Mimo to, jsme si také připomínali různé svátky, lidové tradice a zvyky. Využívali jsme hezkého 
počasí ke hře venku, sportování, k procházkám a k poznávání přírody a okolí naší školy a obce. 
 
j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Komplexní kontrola ČŠI proběhla ve škole v období 6.– 8.12.2022. V tomto školním roce kontrola 
neproběhla. Naším cílem z posledního hodnocení školy zůstává zaměření výuky na kritické myšlení 
a úsilí o rekonstrukci a vybavení školní zahrady i celé školy. 
 
 
k) Základní údaje o hospodaření školy 

- Zpráva o hospodaření za rok 2023  

- Majetek pořízený v průběhu školního roku 2023/2024 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 
Základní škola Prusinovice je příspěvkovou organizací financovanou ze státního rozpočtu Krajského 
úřadu Zlínského kraje a zřizovatelem, kterým je Obec Prusinovice.  
V období 1. 10. 2022 – 30. 9. 2024 také škola realizovala aktivity Operačního programu Jan Amos 
Komenský. 
 
  



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 18 (celkem 20) 

Financování hospodaření v roce 2023 

Druh příjmu Částka Kč 
Čerpáno (náklady) 

Kč 
HV Kč 

Výnosy celkem 7 674 591,67 7 677 481,59 -2 889,92 

z toho:       

Příjem ze SR na přímé vzdělávací 

neinvestiční výdaje 
6 480 792,00 6 480 792,00 0 

Příjem z EU (projekt OP JAK)  363 205,16 363 205,16 0 

Příspěvek zřizovatele a vlastní 

výnosy   
830 594,51 833 484,43 -2 889,92 

z toho:  

  

Příspěvek zřizovatele 750 000,00 

Úroky 122,51 

Úplata ŠD 33 976,00 

Čerpání fondů 0,00 

Ostatní provozní výnosy 46 496,00 

 
 

Čerpáno z příspěvků zřizovatele a vlastních výnosů 

Účet Název Částka Kč 

501 materiálové náklady 63 647,27 

502 energie 335 589,00 

511 opravy majetku a zařízení 56 360,00 

512 cestovné 1 973,00 

518 služby 276 550,80 

527 zákonné sociální náklady 23 227,36 

549 ostatní provozní náklady 13 267,00 

551 odpisy DHM 55 896,00 

558 
náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 

6 974,00 

CELKEM 833 484,43 

 
Hospodářský výsledek, a to ztráta ve výši 2 889,92 Kč, vznikla v důsledku navýšení cen energií. 
Na opravy a údržbu byla v průběhu kalendářního roku 2023 vynaložena částka 56 360 Kč. Jednalo se 
o opravy počítačů, tiskárny, školních lavic, prahů a polic, žaluzií a opravu plynového kotle. Dále byly 
provedeny pravidelné revize požárních hydrantů, elektrospotřebičů a plynového kotle.  
 

Majetek pořízený v průběhu školního roku 2023/2024 

V průběhu školního roku byl pořízen dlouhodobý hmotný majetek - nábytek do školní družiny 
v hodnotě 51 098,30 Kč.  Tato investice byla financována z fondu reprodukce majetku. Čerpání fondu 
reprodukce majetku bylo schváleno zastupitelstvem Obce Prusinovice 27.6.2024.   

Stávající dlouhodobý hmotný majetek je odpisován dle schváleného účetního odpisového plánu. 
Ve výši odpisů je tvořen fond reprodukce majetku.   

Z příspěvku zřizovatele byly pořízeny židle v počtu 22 ks do školní družiny v částce 34 668 Kč.  

 

Na opravy a údržbu byla v průběhu školního roku 2023/2024 vynaložena částka 50 867 Kč. 

Jednalo se o revize zařízení (plynový kotel, hasicí přístroje, hydranty, elektrospotřebiče), servis a opravy 
plynového kotle, opravy elektroniky, opravy žaluzií, čištění koberců apod. 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 19 (celkem 20) 

 
Z významnějších položek, pořízených z projektu OP JAK ve školním roce 2023/2024 lze uvést např.  
pěnové puzzle pro výuku žáků ve třídách, vybavení učebny školní družiny (molitanovým sedacím 
nábytkem, korkovými a magnetickými nástěnkami), vzdělávací materiály pro žáky, odbornou literaturu 
pro pedagogy a rodiče, materiál pro Klub kreativity, školní potřeby a tonery do tiskáren. 

 

 
Závěr výroční zprávy      
Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka ve škole podle již zcela přepracovaného školního 
vzdělávacího programu, který vešel v platnost 1.9.2023.  
Od tohoto školního roku je plavecký výcvik určen pouze pro 3. a 4. ročník. 
Plánované aktivity rozličného druhu (prevence, kultura, sport apod.) se nám podařilo naplnit. 
Při práci se žáky jsme se zaměřili na oblasti, které považujeme za zásadní pro úspěšné zvládnutí 
vzdělávacího procesu (bezpečné a příjemné prostředí školy, pravidla a jejich dodržování, plnění 
povinností, naplňování jednotlivých kompetencí). Věnujeme se ekologickému chování žáků. Snažíme 
se rozvíjet také jejich kulturní povědomí a pocit sounáležitosti se školou.  
Spolupráci se zákonnými zástupci hodnotíme kladně, spolupráce je bezproblémová, jsme velice rádi, 
pokud nám rodiče poskytují zpětnou vazbu či náměty na zajímavou činnost. 
Pravidelně se konaly schůzky školské rady i školské a kulturní komise. 
 
V oblasti provozu školy se v průběhu školního roku podařilo několik věcí.  
V průběhu podzimních prázdnin 2023 byly vyměněny vodovodní baterie v devíti místnostech.  
Během jarních prázdnin 2024 byly ve škole instalovány nové videozvonky, které přispějí ke zlepšení 
bezpečnosti školy.  
O hlavních prázdninách 2024 byly ve škole nově instalovány tepelná čerpadla, fotovoltaické články a 
klimatizační jednotky v horním patře obou budov. V prvním pololetí kalendářního roku 2024 převedl 
zřizovatel na sebe úhrady elektřiny a plynu. Škole byl na základě této změny upraven příspěvek na 
provoz. V téže době jsme po mnoha letech pořídili nové vybavení školní družiny z různých zdrojů – 
z provozního příspěvku zřizovatele (židle pro děti), z investičního fondu školy (nábytek a pracovní stoly) 
a z prostředků z Operačního programu JAK (nástěnky, tabule a sedací molitanové kostky). 
 
K 30.9.2024 skončil operační program Jan Amos Komenský. Prostředky tohoto projektu byly účelně 
využity na širokou paletu činností – inovativní vzdělávání pro žáky i pro učitele, vychovatele i rodiče, 
realizovány byly kluby zájmové činnosti – angličtina, logika a informatika, háčkování, v ŠD klub 
kreativity. Ze stejných prostředků byla financována pozice školního asistenta, která se velmi osvědčila. 
Škola také pořídila potřebné vybavení, na něž by finanční prostředky hledala jen těžko. 
Zapojíme se do pokračování tohoto projektu, do Operačního programu JAK II. 
 
Stále se nám ve spolupráci se zřizovatelem nepodařilo uspět v projektu celkové rekonstrukce školy a 
školní zahrady s venkovní učebnou. Tyto úkoly nám zůstávají do budoucna. Jsou nadále naší prioritou 
při zajišťování kvalitního prostředí školy. 
 
Plány pro další období 
Pro školní rok 2024/2025 byl navýšen počet žáků školy ze 64 na 72, počet účastníků ŠD se mírně navýšil. 
 
PEDAGOGICKÁ OBLAST: 

- realizovat srovnávací testování žáků – minimálně 5. ročníku (nařízené MŠMT nebo na vlastní 
náklady) 

- u žáků s problémy se vzděláváním pracovat na plánech pedagogické podpory a na dalších 
krocích v případě jejich pokračujícího neúspěchu, 

- zahájit další projekt – OP JAK II., 



 

Výroční zpráva školní rok 2023/2024  Strana 20 (celkem 20) 

- nadále se věnovat dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků v ZŠ i ŠD, se zaměřením na 
doporučení z minulých období, 

- věnovat se dle finančních možností další obnově učebních pomůcek, 
- nadále realizovat preventivní programy ve třídách, vzdělávací, kulturní, sportovní i jiné 

prospěšné aktivity pro žáky, 
- nadále spolupracovat s místními spolky, zřizovatelem, 
- nadále spolupracovat s místní MŠ (připravenost dětí na vstup do ZŠ),  
- nadále spolupracovat se spádovou školou (zjišťování připravenosti našich žáků na přechod 

na druhý stupeň), 
- nadále spolupracovat s okolními školami s druhým stupněm (prezentace škol na třídních 

schůzkách 5. ročníku), 
- v oblasti spolupráce se zákonnými zástupci pokračovat v nastaveném systému realizace 

konzultací a třídních schůzek, v nastavených funkčních pravidlech mezi pedagogy a zákonnými 
zástupci, ve společných akcích, 

- poskytovat zákonným zástupcům účinnou pomoc při problémech s fungováním školního 
informačního systému EDOOKIT. 

 
PROVOZNÍ OBLAST: 

- nadále usilovat o úspěch při podávání žádostí o dotace na zrealizování plánovaných projektů 
(rekonstrukce školy, rekonstrukce školní zahrady, výstavba venkovní učebny), 

- nadále pracovat na estetickém vzhledu vnitřních prostor školy, zejména pravidelnou výmalbou 
a prezentací prací našich žáků. 

 
Poděkování 
Děkuji všem pracovníkům školy za poctivou práci, vysoké pracovní nasazení a osobní přínos po celý 
školní rok. Jedině s jejich nadšením a poctivou prací bylo možné zrealizovat naplánované aktivity i 
veškerý vzdělávací obsah. 
 
Velký dík patří i všem rodičům a zákonným zástupcům, bez jejichž pomoci by bylo dosažení některých 
cílů jen stěží představitelné. 
 
Za veškerou činnost ve prospěch školy, za spolupráci a vstřícnost při řešení aktuálních potřeb děkuji 
také zřizovateli školy a školské radě, i dalším partnerům školy, s nimiž v průběhu školního navazujeme 
úzkou spolupráci v zájmu zajištění realizace našich vzdělávacích cílů. 
 
 
Místo a datum zpracování:                         Prusinovice 30.9.2024 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu zpracovala:           Mgr. Ivona Kratochvílová, ředitelka školy 
 
 
 
Datum projednání ve Školské radě:   


